



## Referat - skolebestyrelsesmøde

Dato: 29. august 2023 kl. 17.30 – 20.00  P-rum		Mødeleder: Christina Referat: Malene Afbud: Aksel, Lærke, Louise	
Dagsorden	Tid	Kommentarer	Hvem
Til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)		Kort introduktion til punkter	
<b>1</b>	<b>Godkendelse af referat (B)</b>	17.30  Godkendt	Alle
<b>3</b>	<b>Byggeri</b>	17.32  Kort opdatering på byggeriet.  Byggeriet skulle have gået i gang før sommerferien. Der er sat hegn op, men er ikke påbegyndt endnu. Det er fortsat forventningen at byggeriet er færdigt i maj 2024.  Der kommer sandsynligvis et arrangement "1. spadestik" med Borgmesteren i uge 37 – information følger.	TP
<b>4</b>	<b>Skema for mellemtrin og klubåbning</b>	Der har været forskellige udmeldinger fra Rådhuset vedr. klubbens åbningstid og skolens handlemulighed.  Skolen <b>skal</b> købe 16 pædagogtimer om ugen fra klubben – det er skolen der prioriterer hvordan timerne anvendes.  Eleverne må ikke have et hul mellem skoletid og klubtid – derfor skal der være et tilbud frem til klubben åbner. Klubben åbner 14.30 – hvis klubben skal åbne tidligere skal skolen betale for den ekstra åbningstid.  Til skoleårets start var der lagt et bånd af UUV-timer med klubpædagoger i 7. lektion/frem til 14.30, så der ikke lå fagtimer så sent på dagen.  Der kom, efter skoleårets start, nye retningslinjer, som gav mulighed for at skolen kunne omkonvertere klubpædagogtimerne i 7. lektion til klubåbningstid for 4. årgang.  Derudover er der omkonverteret 2 timer om ugen, så begge 5. klasser kan komme i klub kl. 13.35 en gang om ugen. De sidste fire timer anvendes til 2-voksneordning i praktiske fag på 5. årgang.	TP, MZ, Alle



			<p>5. og 6. årgang har reduceret skoledag jf. paragraf 16d ved at skoledagen starter senere. UUV-timerne på 6. årgang lægges som 2-lærertimer og varetages af lærere.</p> <p>Der er behov for tydelig kommunikation til alle vedr. ovenstående. Ledelsen sender noget ud snarest - SB sender efterfølgende også info ud, fra de forældrevalgtes perspektiv.</p>	
<b>5</b>	<b>Sammenlægning på 7. årgang</b>		<p>Skolen har sammenlagt de tre 7. klasser til to klasser lige efter skolestart.</p> <p>Dette var der behov for, da elevtallet er faldet til 50, og der derfor kun er elevgrundlag til to klasser. Derudover var både dansk og matematiklærer i den ene 7. klasse sygemeldte på ubestemt tid i skoleopstarten.</p> <p>Dette bevirkede, at ledelsen i tæt samråd med lærerteamet på 7. årgang, besluttede at klasserne skulle sammenlægges så hurtigt som muligt.</p> <p>Der blev afholdt infoforældremøde torsdag d. 10/8. De lærere som kender alle elever på 7. årgang godt, brugte god tid på at danne de to nye klasser ud fra skolens principper om klassedannelse. De nye klasser fungerede fra om mandagen.</p>	TP og MZ
<b>6</b>	<b>Åbent hus i uge 39.</b>		<p>Skolen har A-uge i uge 39 "Festlige fagdage" og skolen har åbent hus torsdag, d. 28/9 kl. 16-17.30. Det er op til det enkelte årgangsteam hvad indholdet er – fokus på mange forskellige fagligheder. Der lægges op til at klasseforældrerådene arrangerer noget efterfølgende for klassen.</p> <p>Ledelsen orienterer alle forældre snarest.</p> <p>SB- vil gerne stå for en infobod fx vedr. byggeri og mulighed for at stille spørgsmål til SB. Iført noget der tydeligt markerer, at man er skolebestyrelsesmedlem (fx orange vest).</p>	Alle
<b>7</b>	<b>Meddelelser/ Andet (O)</b>	19.30	<p>Personalesituation og evt. nyt om økonomien.</p> <p>Der er ansat tre lærere inden sommerferien, som er startet i august.</p> <p>Der er indgået frivillig aftrædelsesordning med tre lærere. Der er ansat to personer i midlertidige stillinger frem til der kan fastansattes.</p> <p>Christian (som var suppleant) er trådt ind i bestyrelsen. Der skal findes et eksternt medlem til SB i stedet for Trine.</p> <p>Behov for info til 6. årgang vedr. teater</p>	Alle



			Behov for info om personale til-/afgang  Mikkel ønsker, at få udleveret så meget skriftligt materiale som muligt vedr. kvalitetsrapporter, trivselsmålinger mv. forud for, at emnerne er på dagsordenen til SB-møde.	
<b>8</b>	<b>Mulighed for kalender-gymnastik for SB-medlemmer</b>			SB-medlemmer
	<b>Eventuelt</b>	19.50	Skolebestyrelsesmøder i 23/24: 21/9, 2/11, 12/12, 17/1, 15/2, 9/4, 15/5	